
АДМИНИСТРАЦИЯ
Муниципального района 
«Ж УКОВСКИЙ РАЙОН»

Калужской области

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
г. Жуков

от «09» января 2024г. № 1-1

Об утверждении требований к закупаемым ад
министрацией сельского поселения село Совхоз 
«Чаусово» и подведомственными ей казенными, 
бюджетными учреждениями и муниципальны
ми унитарными предприятиями администрации  
сельского поселения село Совхоз «Чаусово» от
дельных видов товаров, работ, услуг (в том чис
ле предельных цен товаров, работ, услуг)

На основании пунктом 2 части 4 статьи 19 Федерального закона « О контрактной си
стеме в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муници
пальных нужд», в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 
02.09.2015 № 926 «Об утверждении Общих правил определения требований к закупаемым 
заказчиками отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, 
работ, услуг)», постановлением Администрации сельского поселения село Совхоз «Чаусово» 
от 22.01.2018г. №2-1 «Об утверждении Правил определения требований к закупаемым орга
нами местного самоуправления, муниципального образования сельского поселения село 
Совхоз «Чаусово» и подведомственными им казенными и бюджетными учреждениями от
дельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, 
услуг)»Администрация сельского поселения село Совхоз «Чаусово»:

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые требования к закупаемым администрацией сельского по

селения село Совхоз «Чаусово» и подведомственными ей казенными, бюджетны
ми учреждениями муниципальными унитарными предприятиями отдельных видов 
товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг).

2. Распоряжение №1-1 от 11.01.2022г. «Об утверждении требований к закупаемым 
администрацией сельского поселения село Совхоз «Чаусово» и подведомственны
ми ей казенными, бюджетными учреждениями и муниципальными унитарными 
предприятиями администрации сельского пселения село Совхоз «Чаусово» от
дельных видов товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, 
услуг) признать утратившим силу.

3. Разместить данные требования на официальном сайте администрации МР «Жуков 
ский район» www.adm-zhukov.ru на странице сельского поселения село Совхоз «Чаусово» и 
информационной сети Интернет (www/zakupk'

http://www.adm-zhukov.ru


Приложение №1
к закупаемым администрацией СП село Совхоз «Чаусово» и под

ведомственными ей казенными, бюджетными учреждениями и муници
пальными унитарными предприятиями отдельным видам товаров, работ, 

услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)

ВЕДОМСТВЕННЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ 
отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительские 

свойства (в том числе качество) и иные характеристики 
(в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) к ним

п/п Код по 
ОКПД

Наименование 
отдельного вида 
товаров, работ, 
услуг

Единица изме
рения

Требования к потребительским 
свойствам (в том числе каче
ству) и иным характеристикам, 
утвержденные органом местно
го самоуправления

Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) 
и иным характеристикам, утвержденные администрацией сель
ского поселения село Совхоз «Чаусово»

Код по 
ОКЕИ

Наиме
нование

Характерсти-
ка

Значение харак
теристики

Характери-
сти-ка

Значение ха
рактеристики

Обоснование 
отклонения зна
чения характе
ристики от 
утвержденной 
органом мест
ного само
управления

Функциональ
ное назначение
<*>

Отдельные виды товаров, работ, услуг, включенные в перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, предусмотренный приложением № 1 
к Правилам определения требований к закупаемым органами местного самоуправления, муниципального образования сельского поселения село 
Совхоз «Чаусово», подведомственными им казенными, бюджетными учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями сельского по
селения село Совхоз «Чаусово» отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг), утвержденным Поста
новлением администрации сельского поселения село Совхоз «Чаусово» от 22.0Е2018г. №2-1



Дополнительный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, определенный муниципальным органом Жуковского района Калужской
области

X X X X

X X X X

X X X X

<*> Указывается в случае установления характеристик, отличающихся от значений, содержащихся в обязательном перечне отдельных видов 
товаров, работ, услуг, в отношении которых определяются требования к их потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характери
стикам (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг).



Приложение № 2
к закупаемым администрацией сельского поселения село Совхоз «Ча- 

усово» и подведомственными ей казенными учреждениями, бюджет
ными учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями 
отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен 
товаров, работ, услуг)

ОБЯЗАТЕЛЬНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ 
ОТДЕЛЬНЫХ ВИДОВ ТОВАРОВ, РАБОТ, УСЛУГ, В ОТНОШЕНИИ КОТОРЫХ 

ОПРЕДЕЛЯЮТСЯ ТРЕБОВАНИЯ К ПОТРЕБИТЕЛЬСКИМ СВОЙСТВАМ 
(В ТОМ ЧИСЛЕ КАЧЕСТВУ) И ИНЫМ ХАРАКТЕРИСТИКАМ 

(В ТОМ ЧИСЛЕ ПРЕДЕЛЬНЫЕ ЦЕНЫ ТОВАРОВ, РАБОТ, УСЛУГ)

/п
К о д  по 
О К П Д

Н аим енование 
отдельного  вида 
товаров, работ, 
услуг

Е диница из
мерения

К од
по
О К ЕИ

Наим
ено-
вание

Т ребован ия к потребительским  свойствам  (в том числе качеству) и 
ины м характери сти кам  , утверж денн ы е А дм и ни страц ией  сельского  по
селения село С овхоз «Ч аусово»

Т ребован ия к п отребительским  свойствам  (в том  числе качеству) и иным характеристикам , 
утверж денн ы е А дм и ни страц ией  сельского поселения село С овхоз «Ч аусово»

Х арактери 
стика

Зн ачен и е характеристики Х арактери 
стика

Руководитель или за 
м ести тель руководи 
теля  м униципального 
орган а

Руководитель (за
м еститель руково
ди теля) структур
ного подразделе
ния м униципаль
ного орган а

остальны е группы 
долж ностей

Д олж ности
категории
«сп ец и али 
сты»

Значение характеристики О босно
вание о т
клонения

Руководитель или за  Руководитель Д олж ности  ка значения
меститель руководи  (зам еститель тегории  «спец и  характе
теля м униципального руководителя) алисты » ристики
органа структурного от  утвер

подразделения ж денной
Высш ая муниципального органом

группа долж ностей орган а местного
сам о

остальны е груп уп равле
пы долж ностей ния

Ф ун кц и 
ональное 
н азначе
ние <*>

)тдельны е виды товаров, работ, услуг, вклю ченны е в обязательны й  перечень отдельны х видов товаров, работ, услуг, в отнош ен ии  которы х определяю тся требования к их п отребительским  свойствам  (в том числе качеству) 
иным характеристикам  ( в том  числе предельны е цены товаров, работ, услуг), предусм отренны х пП рилож ением  № 2 к П равилам  оп ределени я требований  к закупаем ы м  органам  м естного сам оуправления м униципального 

бразован ия сельского поселения село С овхоз «Ч аусово» и п одведом ственны м и им казенны м и и бю дж етны м и учреж дениям и отдельны м  видам товаров, работ, услуг (в том числе предельны х цен товаров, работ, услуг), 
тверж денн ы м  постановлением  А дм инистрации  сельского  поселения село  С овхоз «Ч аусово» о т  22  0 Е 2 0 1 8  № 2-1 «О б  утверж дении  П равил оп ределени я требований  к закупаем ы м  органам  м естного сам оуправления муници- 
ального  образования сельского поселения село С овхоз «Ч аусово»  и подведом ственн ы м и  им казенны м и и бю дж етны м и учреж дени ям и  отдельны м  видам товаров, работ, услуг (втом числе предельны х цен товаров, работ, 
сЛуг).



30.02 .12 М аш ины  вы
числительны е 
электронны е 
ц иф ровы е пор
тати вн ы е м ас
сой  не более 10 
кг для автом а
тич еской  о бра
ботки  данны х: 
н оутбуки

039 дю йм Разм ер
экрана

X X X Размер
экрана

Н е м енее 17 Не м енее 17 Не менее 17

X X Т и п  экрана X X X Тип
экрана

T N  или IPS TN  или IPS Не м енее 17

166 кг вес X X X вес Не более 2,5 Не более 2,5 Не более 2,5

X X Тип
п роцессо

ра

X X X Тип
п роцес
сора

Н е м енее 2-х ядер- 
ного

Не м енее 2 -х  
ядерного

Н е м енее 2-х 
ядерного

2931 Г Гц Ч астота
процесса

X X X Ч астота
процесса

Не м енее 1,9 Не м енее 1,9 Не м енее 1,9

2553 Г и-
га-
байт

Разм ер 
о п ерати в
ной пам я
ти

X X X Размер
о п ер а
тивной
пам яти

Н е м енее 2 , не бо 
лее 16

Н е менее 2 , не 
более 16

Не м енее 2 , не 
более 16

2553 Г и 
га 
байт

Объем
н акопите
ля

X X X Объем
н акоп и 
теля

Н е более 1000 Не более 1000 Не более 1000

X X Тип ж ест
кого диска

X X X Тип
ж есткого
диска

H D D  или SSD H D D  или SSD H DD или SSD

X X О п ти че
ский п ри
вод

X X X О п ти че
ский
привод

D V D -R W D V D -RW D V D -RW

X X Н аличие
модулей
W i-Fi,
B luetooth.
поддержки
3(1
(U M T S)

X X X Н аличие
модулей
W i-Fi,
B lue
tooth,
п од
держ ки
3G
(U M T S)

допускается доп ускается допускается

X X Т ип ви део
адаптера

X X * Т и п  ви 
д еоадап 
тера

интегрированны й И нтегри рован 
ный

И нтегри рован 
ный

356 час Врем я ра 
боты

X X X
-

В ремя
работы

Не м енее 2 Не м енее 2 Не менее 2

X X О п ерац и 
онная си
стема

X X X О п ера
ционная
систем а

32 (64)-разрядная 32 (64)- 
разрядная

32 (64)- 
разрядная

X X Г1 реду- 
смот‘реп
ное про
граммное 
обеспече
ние

X X X II рсду- 
смот- 
ренное 
про
грамм
ное
обеспе
чение

допускается доп ускается допускается



383 руб П редель
ная цена

П ре
дельная
цена

Н е более 45000,00 Не более 
45000,00

Н е более 
45000,00

1 . 1 30.02 .12 М аш ины  вы 
числительны е 
электрон ны е 
циф ровы е пор
тати вн ы е мас
сой  не более 10 
кг для автом а
ти ч еской  обра
ботки  данны х: 
планш етны е 
ком пью теры

039

166

2931

2553

356

Ггц

2553 гига
байт

гига
байт

Разм ер
экрана

Тип экрана

Тип про
цессора

Ч астота
процесса

Размер 
оп ератив
ной пам я
ти
Объем
накопите
ля
Тип ж ест
кого диска

О п ти че
ский при
вод
Наличие
м одулей
W i-Fi,
B luetooth,
поддержки
3G
(U M TS)

Т ип видео
адаптера

Время ра 
боты

Разм ер
экрана

Не более 12 Не более 12 Не более 12

Тип
экрана

П редельное зн аче
ние: T F T  U PS воз
м ож ное значение: 
аналог по показа
телям  углов обзо 
ра, яркости  кон
трастн ости , цвет
ности

П редельное зн а
чение: T F T  UPS 
возм ож ное зн а 
чение: аналог по 
показателям  у г
лов обзора, яр
кости  контраст
ности, цветности

П редельное зн а 
чение: T F T  UPS 
возм ож ное зн а 
чение: аналог по 
показателям  уг
лов обзора, яр
кости кон траст
ности, цветн о
сти

Не более 1,0 Не более 1,0 Не более 1,0

Тип 
про нес - 

сора

Не м енее 2-х  ядер- 
ного

Не менее 2-х 
ядерного

Не менее 2-х 
ядерного

Ч астота
процесса

Не м енее 1,5 Не менее 1,5 Не менее 1,5

Разм ер
оп ера
тивной
пам яти

Не м енее 2 Не менее 2 Не м енее 2

О бъем
накопи

теля

Не менее 16 Не менее 16 Не м енее 16

Тип
ж е стк о ю

диска

H DD или SSD H D D  или SSD HDD или SSD

О п ти ч е
ский

привод
Н аличие
модулей

W i-Fi.
B lue
tooth,
п од

держ ки
3G

(U M T S)
Т ип ви

део ад ап 
тера

интегрированны й и нтегрирован
ный

инте1 ри рован- 
ный

Врем я
работы

Не м енее 5 Н е менее 5 Не м енее 5



X X О пераци  
онная си
стем а

X X X О пера
ционная
систем а

Н аличие наличие наличие

X X П реду
см отрен 
ное про
грамм ное 
обеспече
ние

X X X П реду
см от

ренное
п ро

грам м 
ное

о бесп е
чение

доп ускается доп ускается допускается

383 Руб П редель
ная цена

X X X П ре
дельная

цена

Не более 30000,00 Не более 
30000,00

Не более 
30000,00

30.02.15 М аш ины  вы 
чи слительны е 
электрон ны е 
циф ровы е про
чие, содерж а
щ ие или не со 
держ ащ и е в од 
ном корп усе  од 
но или д в а  из 
следую щ их 
устрой ств  для 
автом атической  
обработки  дан 
ных: зап ом и н а
ю щ ие у стр о й 
ства вы вода. 
П ояснение по 
требуем ой про
дукции: ком пь
ю теры  п ерсо
н альны е 
н астольн ы е, ра
бочие станции  
вы вода

X X Т и п (м о 
ноблок/ 
систем ны й 
блок и м о
нитор)

X X X Т и п (м о 
ноблок/ 
систем 

ный 
блок и 
м они
тор)

м о н о б л о к /си с те м 
ный блок  и м они
тор

м он облок/ си 
стем ны й блок и 
монитор

м он облок/ си 
стем ны й блок и 
монитор

039 дю йм Размер
экра-
н а/м онито
Р

X X X Разм ер 
экра

на/м он  ит 
ор

Не более 24 Не более 24 Не более 24

X X Т ип про
цессора

X X X Тип
п роцес

сора

Не м енее 2 -х  ядер- 
ного

Не менее 2-х 
ядерно го

Не м енее 2-х 
ядерно го

2931 ГГц Частота
процессора

X X X Ч астота
п роцес

сора

Не м енее 2 Не м енее 2 Не менее 2

2553 Г li
ra  - 
байт

Размер 
оп ерати в
ной пам я
ти

X X X Разм ер
оп ера
тивной
памяти

Не м енее 2 Не менее 2 Не м енее 2

2553 Ги
га
байт

Объем
накопите
ля

X X X О бъем
н акопи

теля

Не м енее 500 Не менее 500 Не менее 500

X X Тип ж ест
кого диска

X X X Тип
ж есткого

диска

H D D  или SSD H DD или SSD HDD или SSD

X X О п ти че
ский при
вод

X X X О пти че
ский

привод

D V D -R W DVD -RW D V D-RW

X X Тип видео
адаптера

X X X Тип ви
део ад ап 

тера

И нге гр и ро ван н ы й 
или д оп олн и тель
ный

И нтегри рован 
ный или д оп ол
нительны й

И нтегрирован
ный или доп ол
нительны й

X X О пераци 
онная си 
стема

X X X О п ер а
ционная
систем а

32 (64)-разрядная 32 (64)- 
разрядная

32 (64)- 
разрядная



X X П редуста
н овленное 
п рограм м 
ное о б ес
печение

X X X П ред
устан ов
ленное 

про
грамм - 

ное 
о бесп е

чение

допускается Д опускается доп ускается

383 руб П редель
ная цена

X X X П ре
дельная

цена

Не более 50000,00 Не более 
50000,00

Не более 
50000,00

*

л>

30.02 .16 У стройства  вво
да/вы вода д а н 
ных, содерж а
щ ие (не содер
ж ащ ие) в одном 
корпусе зап о
м инаю щ ие 
устройства. П о
яснение по тре
буем ой п родук
ции: принтеры

X X М етод  пе
чати 
(струй- 
ны й/лазерн 
ый)

X X X М етод
печати
(струй 

ны й/лазе
рны й)

струй 
ны й/лазерны й

струй 
ны й/лазерны й

струй 
ны й/лазерны й

X X Ц ветность
(ц вет
ной/черно-
белы й)

X X X Ц вет
ность
(ц вет

ной/черн
о-белы й )

Ц ветной /черн о
белы й

Ц ветной /черн о
белы й

Ц ветной /черн о
белы й

X X М акси 
мальны й
ф орм ат

X X X М акси 
мальны й
ф орм ат

А 4,А З А4,А З А4,А З

С тра 
ниц  в 
ми
нуту

С корость
печати

X X X С ко
рость

печати

Не м енее 18 Не м енее 18 Не м енее 18

X X Н аличие 
д оп олн и 
тельны х 
м одулей и 
и нтерф ей 
сов (сете
вой и н 
терф ей с, 
устройства 
чтения 
карт пам я
ти и т.д.)

X X X Н аличие 
д о п о л 
нитель
ных м о
дулей  и 
интер
фейсов 

(сетевой 
интер
фейс, 

устрой 
ства 

чтения 
карт па
мяти и 

т.д .)

Д вустороння пе
чать, наличие ин
терф ей са  USB. 
E thernet

Д вустороння пе
чать. начичие 
интерф ейса 
USB. E thernet

Д вустороння 
печать, наличие 
интерф ейса 
USB. E thernet

383 рубл
ь

П редель
ная цена

X X X П ре
дельная

цена

Не более 25000,00 Не более 
25000,00

Не более 
25000,00

М ногоф ункц и о
нальные
устройства

X X М етод  пе
чати 
(стр у й - 
ны й/лазерн 
ый)

X X X М етод
печати
(струй 

ны й/лазе
рны й)

струй 
ны й/лазерны й

струй 
ны й/лазерны й

струй 
ны й/лазерны й



Т о
чек
на
дю йм

Разреш е
ние скани 
рования

Р азре
ш ение

скан и ро
вания

Не м енее 600*600 Не менее 
600*600

Не менее 
600*600

Ц ветность
(ц вет
ной/черно-
белы й)

Ц вет
ность
(ц вет

ной/черн
о-белы й)

Ц ветной /черн о
белый

Ц ветной /черн о
белы й

Ц ветной /черн о
белый

М акси
мальный
ф орм ат

М акси 
мальны й
ф орм ат

АЗ АЗ АЗ

С тра 
ниц в 
ми
нуту

С корость 
печа
ти /скан  и ро 
вания

С ко
рость
печа

ти /скан и
рования

Не менее 30/не ме- 
нееЗО

Не менее 30/не 
м енее 30

Не менееЗО/не 
м енее 30

Наличие 
доп олни 
тельны х 
модулей и 
интерф ей
сов (сете
вой ин
терф ейс, 
устройства 
чтения 
карт пам я
ти  и т.д.)

Н аличие 
д оп ол
нитель
ных мо
дулей  и 
интер
фейсов 

(сетевой 
интер
ф ейс, 

устрой 
ства 

чтения 
карт па
мяти и 

т.д.)

наличие и нтер
ф ейса USB. E ther
net

наличие и нтер
ф ей са  USB. 
E thernet

наличие интер
ф ей са  USB. 
Ethernet

383 рубл Н редел ь- 
ная цена

П ре
дельная

цена

Не более 50000,00 Не более 
50000,00

Не более 
50000,00

сканеры X Т о
чек
на
дю йм

Разреш е
ние скани 
рования

X X X Р азре
ш ение

скани ро
вания

Не м енее 600*600 Не менее 
600*600

Не менее 
600*600

X X Ц ветность
(цвет
ной/черно
белы й)

X X X Ц вет
ность
(ц вет

ной/черн
о-белы й)

Ц ветной /черн о
белый

Ц ветной /черн о
белы й

Ц ветной /черн о
белы й

X X М акси
мальный
ф орм ат

X X X М акси 
мальны й
ф орм ат

АЗ АЗ АЗ



т

X С тра 
н иц  в 
ми
нуту

С корость
скан и ро
вания

X X X С ко
рость

скани ро
вания

Не м енее 20 Не менее 20 Не м енее 20

X X Н аличие 
до п о л н и 
тельны х 
м одулей и 
и нтерф ей 
сов (сете
вой ин
терф ей с, 
устройства 
чтения 
карт пам я
ти и т.д.)

X X X Наличие 
д о п о л 
нитель
ных м о
дулей  и 
интер
фейсов 

(сетевой 
интер
фейс, 

устрой 
ства 

чтения 
карт па
мяти и

наличие и н терф ей 
са IJ SB. E thernet

наличие и нтер
ф ей са  USB. 
E thernet

наличие интер
ф ейса USB. 
E thernet

383 руб л 
ь

П редель
ная цена

X X X П ре
дельная

цена

Не более 40000,00 Не более 
40000,00

Не более 
40000,00

\ 32.20.11 А ппарату ра пе
редаю щ ая для 
радиосвязи , ра 
диовещ ани я и 
телевидения. 
П ояснения по 
требуем ой  про
дукции: телеф о
ны м обильны е

X X Т ип
устройства
(теле
ф он /см арт
ф он)

X X X Тип 
устрой 
ства (те

ле 
ф он/см  а 
ртф он)

Т елеф он/см артф он Т е л е 
ф он/см артф он

X X X

X X П оддер
ж иваем ы е
стандарты

X X X П оддер
ж и вае

мые
стан дар

ты

GSM
9 0 0 /1 8 0 0 /1900.3G 
LTE

GSM
900/1800/1900.3
G
LTE

X X X

X X О п ерац и 
он ная си
стем а

X X X О п ера
ционная
систем а

п редустановлен  ная п редустановлен 
ная

X X X

X X Время ра 
боты

X X X В ремя
работы

Не м енее 20 часов He менее 20  ча
сов

X X X

X X М етод 
уп равле
ния (сен- 
сор-
ны й/кнопо 
ч ный)

X X X М етод 
уп равле

ния 
(сенсор
ны й/к но 
1104 ный)

С ен сор
ны й/кнопочны й

С ен сор
ны й/кнопочны й

X X X

X X К оличе
ство SIM - 
карт

X X X К оличе
ство
SIM -
карт

Не менее 1 He м енее 1 X X X

X X Н аличие 
м одулей и 
и нтерф ей
сов (W i-F i,

X X X Н апичие 
модулей 
и интер
ф ейсов

W i-Fi. B luetooth 
U SB .G PS

W i-Fi, B luetooth 
.U SB.G PS

X X X



B luetooth,
U SB ,G PS)

(W i-F i,
B lue
tooth,

U SB ,G P
S)

-

X X С тоим ость 
годового 
владения 
оборудо
ванием 
(вклю чая 
договоры  
техн и че
ской п од
держ ки, 
обслуж и 
вания
с ер в и сн ы е  
договоры ) 
из расчета 
на одн ого  
абонента 
(одну еди 
ницу тра
ф ика) в т е 
чение все
го срока 
служ бы

X X X С то и 
мость 

годового 
владения 

о б ору
дован и 

ем 
(вклю 
чая до 
говоры 

тех н и ч е
ской 
п од

держ ки, 
о бслу 

ж ивания 
,сервисн 
ые до 

говоры ) 
из р ас 
чета на 
одного 

абонен та 
(одну 

единицу 
граф ика) 

в теч е 
ние все
го срока 
службы

X X X X X

383 рубл
ль

предельная
цена

Не более 10 тыс. Не более 7 тыс. X П ре
дельная

цена

Не более 10 тыс. Не более 5 ты с X X X

34.1022 А втом обили  
легковы е. П ояс
нения по требу
емой п родук
ции: автом оби 
ли  с п ерсон аль
ным закрепле
нием

251 Л о- 
Hi а- 
ди- 
ная 
сила

М ощ ность
двигателя

Не более 200 X X М ощ 
ность

д в и гате
ля

Не более 200 X X X X

X X ком 
плектация

X X X ком 
п лекта

ция

По вы бору X X X X

383 рубл
ь

П редель
ная цена

Не более 2,5 млн X X п редель
ная цена

Н е более 2,0 млн X X X X

А втом обили  
легковы е, П ояс-

251 Л о 
ви а-

М ощ ность
двигателя

Н е более 150 Не более 150 Не более 
150

М ощ 
ность

X X X X X



нения по требу
ем ой п родук
ции: автом оби 
ли без персо
нального за 
крепления

ди-
ная
сила

двигате
ля

X X ком 
плектация

X X X ком 
п лекта

ция

X X X X X

383 рубл
ь

П редель
ная цена

Н е боле 1 млн Не более 1 млн Не более 1 
млн

П ре
дельная

цена

X X X X X

36.11.11 М ебель для си 
дения с м етал
лически м  карка
сом

383 рубл
ь

М атер и - 
ал(м еталл)

О би воч
ные мате
риалы

П редель
ная цена

П редельное зн ач е 
ние-кож а натураль

ная; возм ож ны е зн а
чения: искусствен 
ная кожа, м ебель
ный (искусствен
ны й) мех, и скус
ственная зам ш а 
(м икроф ибра), 

ткань, нетканны е 
материалы

П редельное 
зн ачени е-кож а 

натуральная; 
возм ож ны е зн а

чения: и скус
ственн ая кожа, 
м ебельны й (ис
кусственны й) 

мех, и скус
ственная зам ш а 
(м икроф ибра), 
ткань , неткан- 
ные материалы

П редельное 
значение- 
кож а нату

ральная; 
возмож ны е 
значения: 

искусствен 
ная кожа, 

мебельны й 
(искус

ственны й) 
мех, и скус

ственная 
зам ш а 

(м икроф иб
ра), ткань, 
нетканны е 
материалы

х

М атер и- 
ал(метал

л)
О би воч
ные ма
териалы

П ре
дельная

цена

П редельное зн аче
ние-кож а нату
ральная; возм ож 
ные значения: ис
кусственная кожа, 
мебельны й (и скус
ственны й) мех, ис
кусственная зам ш а 
(м икроф ибра), 
ткань, нетканны е 
материалы

Не более 1 ООтыс.

П редельное зн а
чение-кож а 
натуральная; 
возм ож ны е зн а
чения: искус
ственная кожа, 
мебельны й (ис
кусственны й) 
мех, искусствен 
ная зам ш а (м ик
роф ибра), ткань, 
нетканны е мате
риалы

Не более 50 тыс.

П редельное зн а
чение-кож а 
натуральная; 
возм ож ны е зн а
чения: и скус
ственная кожа, 
мебельны й (ис
кусственны й) 
мех, и скус
ственная зам ш а 
(м икроф ибра), 
ткань , н еткан 
ные материалы

Не более 20 тыс.

36.11.12 М ебель для си 
дения с д ер е
вянны м карка
сом

М атериал 
(вид  д реве
сины )

п редельное зн ач е В озм ож ное зн а  В озмож ное М атери предельное зн ач е В озм ож ное зн а  В озм ож ное зн а 
ние- массив д реве чение- д ревеси  зн ачени е- ал (вид ние- массив д реве чение- древеси  чение- древеси 

сины  «ценны х пород на хвой н ы х и древесин а древеси  сины «ценны х по на хвойны х и на хвойны х и
(твердол иствен ных м ягколи ствен  хвойны х и ’ ны) род  (твердоли ст м ягколи ствен  м ягколиствен

и ф он и ч ески х); ных пород: бе мягколист - венны х и троп и че ных пород: бере ных пород: бе
возм ож ны е зн аче реза, л и ствен  венны х по ских); возмож ны е за, лиственница. реза, листвен 

ния: древесина ница, сосна, ель род: береза, значения: д ревеси  сосн а, ель ница, сосна, ель
хвойны х и мягко листвен н и  на хвойны х и м яг

лиственны х пород: ца, сосна. колиственны х по
береза, лиственница. ель род: береза, л и ст

сосна, ель венница, сосна, ель



38
3

рубл
ь

О бивочны е
материалы

П редельная
цена

П редельное зн аче
н ие-кож а натураль
ная; возм ож ны е зн а
чения: искусствен 
ная кожа, м ебель
ный (искусствен
ны й) мех, искус
ственная зам ш а 
(м икроф ибра), 

ткань, нетканны е 
материалы

П редельное 
зн ачени е-кож а 

натуральная; 
возм ож ны е зн а

чения: и скус
ственная кожа, 
м ебельны й (и с
кусственны й) 

мех, искус
ственная зам ш а 
(м икроф ибра), 
ткань, неткан- 
ные материалы

П редельное 
зн ачени е- 
кож а нату

ральная; 
возмож ны е 
значения: 

и скусствен
ная кожа, 

мебельны й 
(и скус

ственны й) 
мех, и скус

ственная 
зам ш а 

(м икроф иб
ра), ткань, 
нетканны е 
материалы

Обивоч-» 
ные ма
териалы

П ре
дельная

цена

П редельное зн аче
ние-кож а нату
ральная; возм ож 
ные значения: ис
кусственная кожа, 
мебельны й (и скус
ственны й) мех, ис
кусственная зам ш а 
(м икроф ибра), 
ткань , неткан ные 
материалы

Не более 100 тыс.

П редельное зн а
чение-кож а 
натуральная; 
возм ож ны е зн а 
чения: и скус
ственная кожа, 
м ебельны й (и с
кусственны й) 
м ех, искусствен 
ная зам ш а (м и к
роф ибра), ткань, 
нетканны е мате
риалы

Не более 50 тыс.

П редельное зн а 
чение-кож а 
натуральная; 
возм ож ны е зн а
чения: и скус
ственная кожа, 
мебельны й (и с
кусственны й) 
мех, и скус
ственная зам ш а 
(м икроф ибра), 
ткань, н еткан 
ные материалы

Не более 20 тыс.

36.1 М ебель м еталли че X X М атериал X X X X X X X X X
2.11 ская для оф исов, 

адм инистративны х 
пом ещ ений, учеб
ных заведений, 
учреж дений  куль
туры  и т.п.

(м еталл)

36.1
2.12

М ебель деревянная 
для оф и сов, адм и
нистративны х по
м ещ ений, учебны х 
заведений , у ч р е 
ж дени й  культуры 
ит. п.

383 Р У
бл
ь

М атериал 
(вид  д реве
сины)

П редельная
цена

П редельное зн аче
ние- массив д реве

сины  « ценны х» по
род  (твердоли ствен 
ных и ф он и ч ески х) 
возм ож ны е зн аче

ния: древесин а 
хвойны х и мягко

листвен ны х пород

В озм ож ны е 
зн ачени я- дре

весина хвойны х 
и м ягколи ст

венны х пород

В озм ож ны е 
значени я- 
древесин а 
хвой н ы х и 
м ягколи ст
венны х по-" 

род

М атери 
ал (вид  

древеси 
ны)

П ре
дельная

цена

П редельное зн аче
ние- массив д реве
сины « ценны х» 
пород (твердоли ст
венны х и ф о н и ч е 
ских) возм ож ны е 
значения: древеси 
на хвойны х и мяг
колиственны х по-
род______________
Не более 200 тыс.

В озм ож ны е зн а
чения- д ревеси 
на хвойны х и 
м ягколи ствен 
ных пород

Не более 30 тыс.

В озм ож ны е зн а
чения- древеси 
на хвойны х и 
м ягколиствен
ных пород

Не более 30 
ты с.х

Дополнительный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, определенный Администрацией сельского поселения село Совхоз «Чаусово»
( X X X X X X X X X X X X X X

<*> Устанавливается в случае установления характеристик, отличающихся от значений, содержащихся в обязательном перечне отдельных видов товаров, работ, услуг, в отн- 
шении которых определяются требования к их потребительским свойствам ( в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены товаров, работ, 
услуг).


